
Q»*
ta -tz-É SENADOR POMPEU

\ Êvn

Aviso DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU.
A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 28 de junho de 2018 às 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N°
04.04.0015/2018, cujo objeto É EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE
AGUA NAS LOCALIDADES, SITIO LIMA DOS PEDROS, OITICICA, BOA VISTA DOS
VICENTES, FORQUILHA/AÇUDINHO/CAMPOS 1, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIOO edital
poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE:
http:/ /www.tcm.ce.gov.br/ licitacoes.

Senador Pompeu/CE, 25 de maio de 2018

i ‹ /'
os;Mathe%ubiÉ' J' I , l «f , 'I-fl

Presidente d Comissão de Licitação Senado: ompeu (CE).

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Avenida Francisco França Cambraia, s/n.°, Bairro Centro - CEP 63.600-000

CNPJ n.° 07.728.421/0001-82 - CGF n° 06.920.234-2

A PREFEITURA DE ,,-._

-- CUIDANDO DAs1~›1~:ssoAs *Í J`fFLS';7ƒ

FIC3

F

`*s̀ig]ov*.f_Í)"l



J' .-

_` ,À

z..
\

J,

|u¡uonnn¡uI,.._,,__‹

4 l mtràttucuua-1nâ4atAzstsvnou:;vsí"".‹‹ ..- ,¬ ..-.J ‹_. ~ z
S

oRgÃos DE oE|=EsA

Consumidor denuncia
abuso em alta e preços .....;...........

O Pttgsmu Ettitluul d¡ãnPtt›l|:-
çiot: emduüamttn :we

WMEHTDS 3fb¡U'¡f¡°S tim, mas ao mnlaêm mit
verlflcadosnasbombas =‹›-1° k-4-do áøäügf-twfl›.

flpt-dlu l'€L'0me 'oa ooiasllr
de \›eledtue:1‹u"qu: rita rúnllnen:

Relatos aaontavam

aumentosflzfornm m›t:|':lrla".
"O Decal mfomu ms miau

Os órzfios de dels» ‹1oeo.¬nmu-
dnr receberam viria reriamw

'abas accllt-nte» :m'prátlots.tl›u›
um conteudo pt-lr» |›osm› de
cnmhtxníveu em nulo A rríse ›
greve dns cnmuahnmimt, qtu-
lm puu:i.tlntentui›ttspenututtu'~
cz de vnuem. mn! qucjá gerou
ummr. dos produtos no Cam.

:manta que ftqtmm mento: tz
mmputmt na pretos praticados
pelo aubdeclmecm e denun-
drmzttmeurns nbtuiws através
do telzlonf zmtuízo
oaoo.z1s.aoot. E tmwttzmw
vntífirnramdaseuvnlurdivulsr
doéontesmoqueutilaemb
pmk-nda tu bambu de curnbnsv

.nar

it't-‹iAmt0-›¡›-n‹.a‹- _ a.':.ë›qu z¡g="l=~›-...:.›~‹=-=z
wc-úmwsv-rQf|Êi@onr~ = 

5.' ll" '.'Í‹'€'z"'zi7›"ú"'É "“'$'.'°“:""v?›""Ê °=Ê'à'ú".
 @mfluflLnI:l%ElbÉÇ-i?n\

ta.,-mtnuíofidtd :mam \ow.~::bv~|¢c; Sinabzneni :Iou 4 mm-u ou 0 h nv 'C»--fifizèešb z. ‹1 Iilllfil' Z R
Mto:-juan: '¢i›Ql6Iñ Uhfiflüflliltiflv

INIII
Ãn=‹Õ«ú:-uu-.Ê'&°Êinzün‹›n‹›-zu'Nau tipo rnntfàzunøfi wow 'uniu.cw .w«" v- W www»

nflfidnlvÊ:. išši

dumtmteln.
A nt-iertuxdo do Pmtnn 1:,

aporalmtt-‹.er,ett¡gjrnmm lis-
t:‹tl,quetenh:uprsnn‹¡umr››
dade alaastndds e ta nlordpcr
Hrrnmbmhpemmumdo rs-

v mel m for‹upravmmeu a ndo
mil 'Camas dmúmlns flm

nível. Sempre soltctte n nm.: l'‹›
cnl ou faça ø registre fotografim
pnrnuptt-se¡tt¡r‹u11opra\'u.c|›
no alguma tm-gulandnde re_\n
cmtcutado' lnfunnuâ.

Dencurdowru 0 Depa:utnel›
to Munidpal de Z-'furada e Defe-
sa dos Direto: do Consumidor
(Promo Forutlcrâl. tt qumtxkr
de :Ie denúncia que dteyrnm E
Gr.ntn.l de Atmdimmro um Con»
stmndor 151 sobre n nunznm
abuvivvdmpreçoa aasmttzbusn-
w'nt(‹›i tum vtmeàrztdflfdllqxu u
mtklitt sobre ta tema.

Cn ¡›¡-oçvsnlzmnndnx emavnm
eobrandode RS l1.22|xRl 0,30 tt

mais do que n media de vntomt
ldendbmdm pela omsumidt››
rsmspostosdac¡p§ul.Anquu¡-
xasdnhun repcenemantzsnevâ-
riaslmttdeirâs.

Paravulllutrde perto zt :itun-
do. segundo ndltaura geral do
'Promo Forlzlen, Gáudla San-
tas. lap :náo foi ertmtnixthadø
um oficio pra a Azêflrin de Fu»
(atuação de Fonnlflrn (A|tefl4|
para tem 4 vlsmrlú dos postos
quanto Itabela M prtçna. "NM-t
p‹~.l¢xn|¡¡rnwt.-tmru¡gvve.qtat::-
dnvnintmtmtnaclentxudn. pn-
ra uurmmur o prum sem justa
naun. Estão nfiaáo por lui-(é",

ra noliñcax os estabelecimen-
nu›*`, wnntuu Uáudh.

A Agefu tnhnnou em nom
être. em purferln com 0 Proust:
onnleu. ñsc-sllmri os pastos

de comhufiíveli do Capital de
nunundmpov práriuts abuslvas
nas preços olemzdan nos amu»
núdotes. Segundo a Càdigo de
Deles: do <`nnst.|mit!‹›1, 6 ilegal
“elevar um juan causa o preço
d›:pruduLn6oolennet:nr",oonío‹-
me z ua uma/90. migo 39.
lntiwvx.
Pfiiilfl
Can lol! umfirmorln 5 prióu
abttsi\‹¶n‹1apruços.asanbeletá-
matos derttmdndos deva-ão

jr'rá. «Ê*_:-;1'
_õ_-.ss(ÚCuSR

g.

0V›š\(.`\,Í-`~›×«S ff
“ , - _ W

«nv 5 _ "t .

. as msgs'
”(osc1onos dos postos)

ç Não nooem aproveitar a
I gave :Jara aumerrarn
Â preçosem lusta causa.
Fstäoagáncnourmirltë'
llllflfl
mnnplmmroufwtubu

ser pcmtlízttdos. A multa é gm
doada de ¡c\›t'rl‹›c‹:m A grmrldn›
de dmnfmçfln. n vlmlàãflm nulo
ride e 0 condução øwnõmlcn do
lornttcedor. podendo vnrttu de
RS 658 IU 10 rrtiütúefl.

ÉflÉ_g__M7 _- W-m____-4 bqávvrflvi 7 äfl-www "_

~'¿ä.=:.=.‹.-2...-*~°......"*-.Í." a-¿_"r=-W;Z`¿E*“~='* ...-2-...rÍ' ‹ ou I . ' ' -*Õ - ' -
mr V ` 0 1 la I I Y.. :` . t Om=%-====wz¡äx'~W% . ~ I .z..m:_tvg¡.zz.›é.'::'ä.'sunn'‹unmr›~»Jap_- _ 0 un'~Í'§5:".' _

r:-....:-..°r~.az.'t~.r.«"*::t--~ za-°~~=~'‹'‹£ "'°“'""'°*-'~ä”=í~““'*~«==¬-~ %f=-»sz-ê'=='~'=e-"'=~r...=...~="= A ~z matas.-.sz-« z ==* '
¿::¬,..~..,,..,...~*A-*ó fl“m O
§v¡uhan%`nl‹ _ _ naniz.=.::fâ='-›.*:¬W, -
wm ?ä=mm _

-*" .wtf; *'1~- .äàã
rmatlttnuanutwurrupfi z nl-aüunucunsfiulnszøàifian
.unúnz uonrøtluãuønumovnflbuwoøvr 'mw wvvlvfllflflflfl
.««mtz:mw¢~n~tu‹.flrmIlL.¡¢n1upqanb1nhuøu_Àn›fiuv›uu,Gdi
«muss¡nn«tn›unu|\nna»~n9umurq¡›nmaa›mtnm›nu|~
n.-:›zf-mwunmeørwuânunnmpunuu anmanuauúrunl.

§~:.w5¿q»__._,¿._._,.£
" U” Y '. 5' ' fun san» no - ' atuouIn

utunvttuuñinntihnnn

läaasttú “
*...;. -.:;-J ».W.ç`..i

Cí

5

'i1
nnmøtmnn-nlfinunn but;-'EI-.shad-\‹fln:l_lød›‹u|¡fihiI¡tuI9
u›~.u.a~ar;'‹;1+-ut 'nfl».b‹nPaIn1l€l áiflvuàíunt
nú.-.viu u.ntu,u¢¿nn1uauzn»-Murvotnnvntatlvüflrhsfiua
ntmuunntumnutxufidhm llauutnnüflnàneuianlanvxn
"n.\:‹w‹“\¬-:r›¬:@s1tlnrma‹lm1çøtnn nutäptnnrdvnlvwtxttponn
ou-ou ›..-to-z-*nu -um-.uavv‹n‹u~|í||~.¢‹nusuuun;h‹l

L I'lIF‹EIY¡RÀIIIIfilFM.UIIflÉIITB‹flI
mup¡nm1nnunroun9wnø\U\I:n¡I¿Ia\nn|aIbtwMta|n›HM€E.
ulv¡¢:\r.1un~l4=nv0›hi‹finst IR;-äuuúuanhnxtt
lmrnflnelmon flnfliouwommctmnhnúdafiolwflrn
wmoummm-u.w unm«uflu

lflznemuu tnumçonruttuwournvoebflmflth-'35

:macacos-nuuwnunuundunpqun-nuuntuug¡›A€ãrn4fi
tuwhuhzutànnspzuaennunflru-¢›uø‹¡¡¢×q¡m,¡¡g›‹au't
naun ãflfluúfiovlwnunbntwáiúuuinflvavnçnun*
Pmlaztnt, âm$‹›n¢,una|umfl›In|I|:ltuunnuu\gt\n¡nnn¡n

- - « rannçmu.:::“|: null gzztmuh E ~w‹›I1rtø‹›Dl
':,‹v_o\1m¿IVJctàb8\lt.n¡npDnbltr-h1#uiln€VL

.*.tt
âiilíiiëí.tttf Êšâtzz*

.=*

'9'‹'$u›

É tê.
nt:ut|.In¡tnnt|‹nv-`$fl.nodv.tn|.nc~-Mno1t.|u&Iu
«Jfi»an.~auncn uu numáow mhwb Iwlp&uQn
vmauusangaerqaânn lomuttlm mmncunwn Int
t-nnpuçenn-nrfidoná-flgvçpracttpattalfllvibfifllfl

mas-ntuetnu-mt-ulcunnanobmnnnnvfltiwwwhçnøflw
|w.r|›¿nu nvuawücinnfiwtwiun manaus n~ut_hn_s.0úI

h.|v.›ute.›pnmt tM Ià›@flbOanImmA
vcmmvuuvnunat øMn¢I¢I.#un»:ou=en~fltt.u›flnn
›bt~tun\‹:¬-uuaunwnntlfü-'Dto M' ..!2¡ø\«¢l`|hv=&0
nøúetmra-‹ntcht.i;A¢-›mnu‹uflu:b.4l.üvbnløt\hn1xønlrfS

I winner:-n-v-&~u§n›dp¡¢nná¢qu›~\~¿t*nuçn›-øçnninortnølarøauwunvuuuu oinnmns-.nquvuaronalesu
u~nø¢»,oø¢su‹›‹snua:|¡nt~~«~nuPqhPnvr¢4vI5\t1l.

n,lk‹nrwn9nvu¡ø\l,0I.Et¡hit£A,‹1.\u‹t@Inw-
›u~¬øtm«v‹msuunnen¢I›uuntflau1:;~nnaø~flIvwmn
ru-rm» sun. ua-àouflfiúhluhwml hat:-` ut às-Lt-za›t:›;¢|¡:.Ê¢¡|u|..t.‹u¡-nn-ø¡.vb›:uun\::u¢:l:›g›ødv‹

uafluiawunuhãdlazhhih-flIIu'aüifll0UfllN‹D0äDÕOO
r~vàon¡.0c\~'\tsvt¡l¢n&_&\I\I›¡owrIllI¢qq¡ufl,fin-Iøgøntc

¿¡g..¡z;.¡g¢¶ ' "
I&n£VU¿WlÚI3 ü il Áflllioä Ú1
Wma lI¡âla\tilh.~eIn-Mnurv .tolølifllitlonmzarrafwfimmmmp-mflqw_ Wz «naun mangaE'«.1.ãI"$'-f-.tú- t›z'.3`3"âz"'-‹`l'Êú›"£`».N'°""¢. uz... =...‹z_

navnwuçunltianä-ln1b¢uH»0l'LN. IMI-

nun-mflunnunnuucumtilnut./czzwa-|ut¢cn»enu~n›au~›‹
n¡«¢~znntr¡w~a~ø‹nlov'uunuw\oubne1vv›uva›cú0i‹nUuIow.un

, -zinqurúøniúnnnflvqsnshuâiu-flu)-lI.t!lI.=u›ufitDnna_OeIfi
' lzm-unmblmfihüoluhtanl linlntvnln r¢nflh|vouhv$|'nnutnwp

tbuutvuttøunnuntunrdn Iuvnrunn lunnnfiüøunuulluqnocv vu
wmuwumzvuwmnznbnvüt\a|at~¢u'fl‹npn~wI'runz›

uufvfivrnflíooflâtibnwtuu ttnulisnneatfizqnflotn um
t-tmlinniu mv\rAnImn_'#l.nIun wnhtcttiftnwanaunuøqelqw

ntuntflon-v~ph1n,u.mn‹;`«nhnø0|dI~‹knuv~uä't.
acusava-ñZÉiøuuduunu¡›£\zm-nuúuä-‹¡¡Tí

ø°QyInl\JflIlK¢ILohn‹'çànl›vuI‹.ou|h\.n›4uaau»».1¡mhu
nu›Iv›nu|Q‹u1nm\nnI|&IMu¡iøh|-until øuuçurndúh
xtowwnøna. rnnniaanuqlt bdonmmutzinw ‹

hl:|eu|un\'»vitu¡¢ó'êr¢›::s.mhli¢Iooär&ufiMh\.tfndtsús .
cl alcancem -uma 'ameno mln\uI.1fl1r¢nmzdnl›nøQvnd|
:swat ›t¢aø~otL~aotb.›t~‹wv‹r^¡‹:1 taum-ut-.cn1n›ute-t›¡n.oúflv

-‹nun4tInuu›qul|;btiulaúu.øqnn›-=››¡_4ø|asIonIInuthlã&n|‹
flflfi; Í-

É í ' ' Ô
›|n:i|IovnI'II.¡¡filoOt aOvúnn¡nl'b›tnøv<u¢vW»lIOM.1|9tdøU1¬

hlmwíflnflmumbnm Hu'-nflaekuflnhfiüwwfibliihdnw
-tevonuiucntlfêfuztmltël. l«qtntn|uanu‹›únn°I1wI||lu~

muwhlpnvnluíønnm‹r‹øo.w\v~bfl~\r‹4wvnel'Gu
rush-uh--tqnnmlnbhuàtumhuhmainvqbmnnzuiqoufí Euufllu

v›uuan~t'vpund›qnø»ut?JnlHzb\|››t|:rnir4'r¡›honPr?0\I.|B& Izli
' cam-wvo n$an\tmt1wf\vt¡‹:t-øurmnu :uuwn wow. rw. cenurnuu

wunuaunrumwlläflo wblcvflefintlra i›¢»':‹cutsu;o‹u nr-ea
Ami; wdflvuúbtqánewuvauun uvnuit-uolUttvln..ot-ulmml.raAI1;
* *manha '\1\¡'.‹› ivvfiu Ituutfltn Sli: 50°. t'‹nn1d‹n Iago Cawutw
'U4 luana» n»lvut~ú›~¢.>uu|vnunainx›hulfl-ltofltgnôb rdwz :hm

ut naun: no :mta nvmnvun hn-caiu tu-uu nn›\'u n «HU t .
tatutnagaqtntau-uflil|\:laplvv›fln301!ilm'm‹uuv¡tl nnnntspdnuncnlo

1 '.:%'.-§...- z

¬v~ -‹~1¬-x--»~t-.~-'"g;vv:'¬~nä;~¬:rr 1-;-_¬:r_ _ Y--ç-vv. ' . _ . g ,@¡¡¡O W _ ¬ ~-‹zf
 " “' l ' ' “'17 ` N ' za-›~‹.
IÚIU ÃO Ú ____'_ Y" *___ É ___ _fv___"_ V'v¬_ ._ .__ - ..,.. _.

1-«num 'Í W 'fu *¬z¶¬3:¢ 

, nn _ . n ‹' '“¡ al-
. M- 1: " - 2' - 11.1 › - -

gnu ¬ ‹ . ,.' > ,. ¬¡ ,` . ._
.¬¬¬ ‹‹‹›¬‹.¬".-¿.~_' -_,‹¬.` ¢‹¬,, '_¿¿z_.?, _çfl ..... . ;.. ,., - ¬'_-- M çn . =

' ~¡;‹'~ I " lšhifl _.. ' .. . "äe..“"~'.".'â.P':-'-"'......."t“Ig .....'~=.. ^ , V "'~;'.."§ - I - A - I f
”'='3*%%@“5- 'Ê=='“‹›=-‹-E - -‹ ~¬¬¬f- -‹-==- -E&+.;.~*:.-~^°~=z..=.. ~~ tr - ...W '“'*'^ *a,,,~,-g=¿¿,,;¡¡,,,,Éà¿.._,,, . .

animalufl 

` nv
os Q 'Í"”"‹'. ., E _. I

.t 557' '-`~"S'

"**'~r"" wmmwrgew

lwcpcuulbfitqon tnúbiwlfmilkl fliqutifl
P‹_vi|nntIwtládntlu\1iu¡H.\v1||sliuQontnn¢.ron‹›r-I

nhangbn-gqanánflflfluhttnøluuldnmfl Lanto
Quun|n¿|nno.tn.n rrtynnuutvnxpraøusvurovuguur
J na-u bn Anueøuavcnnou ow quam: meu montei um
nnuaflnhdlhunuaahonrfilhflwhunflbihlllsálb'

tIh\&~$bl.S\›filI¶Il'‹%llflI$'‹\$-@Úízl1QíQÚ|

cpu* Mun. Àouuun «inn nnnnüuttnncogltu nhàuçunmuwpag-.u
¡1\a'1!a#j'¡%¡¡nQ¡\. uuuflaürnnpqmfln tolnrlaufinflnnstvrvihoflorãsllflflrml ' oàfiitlllwntnø-udifäwit-Iitlàn--m\o|ú‹uv4|üunuIt`n‹tnII

r ,lg Iaqputm¢q:un¡¡¡‹`¬f;¬|e›\nnnnnn=-zmtrtm
. . Iífiífliiäfiiíbíííflfiífilíf

_ _ ,_ U'°"'ú_" naun-¢m=z.š“~u:›-úgúmumagguúúwnuwuuuW" '* " ^ , aún 'P uu na unhwtupafitnnwacu«-u¡,,,..¡¢,.fS¬à'Dnmt- L ntuuupua-zranzuz-.alii-gnununuuoa-nnaflnnäqlwsøwiiøl -_¬. _.-- .¬..¬.._ .. _.. .-._u mtmtnnwuwnõnuomum
3,."-'|.°g¡ onlunuqih bflunnnnuhfiflhu

':'.¡,¡,,,¡¢".¡,¡.';¡|,¡¡- tmnuuflnnauo ¬'9$b?wInm~I$I4n¡-gun»

' ' ' ' . VÁ ' ç V 7 I ' .. ' ` -I.Z "

zzmamäaunepasunguwâge-unueuqnøa. 'fr'-n~›-na-~au‹àt›‹om.
.hneeâxmwbwtflnmflmuflgguvndpnuu -- `

cuiiünnnr uvíioouøúb':.°-*~°*.....;....»--°~',%'~â.1.-'‹-A..~*.=::'~°. 7.*-.~vcminunuuntru llkoix - cu

uhflünnhdtñlhuwwúlhqfln Qogtnttlpáhn Qbur Manariuuwnuwflaänmntmnanpçunoniniuonu ¡ fluqtonfivlufltliislàn

aut mnnnyuau nun uhnaanpuntliulnuãu E HI luootumv loan-Gttlnunuhnnnøtuirndxwlnfi-blnmu

m»‹u‹a¡«u‹rauu«››nnooa\.
7 fií ~ Iii Càalí Ih&§¡-ifif

' 4~l¡\~:'äMa.¡wrlu&|n|linüvà.Ufl\9üløu‹~=‹mnmc›p¡,umø=u|r¡It\flI.'u\.Ivøu-snnfluøt
-cw rim unnunliflh anondflbomlfljofl firsmtà wo

on manu. uma mm: no mflflflmrswum bmw:
uattnnutnhãwvnunlhhflwcualàhulh .

uma»h:mim=nnflfiäA.ánt-uäøuqafi
.bm.fia.uuøu£ã ¿Wt1h£Ita;-'ss-'.;£'â&~

onnunfiwnu›anuu¡'o¢|n¡øJuu`nuuuu›-oauntndn
flllfitfllflf-libfikflihííilífl

lunauunuminnlmllvunfltb nntvidtuunn rtlunvuvn
ptstnlwunlnlílatnnnduneün .|.n‹:utt¬§td|v\ml!
lnpluw O-vwunlnlilttaiufgil-ttbi møuunlällvnm'

$Nu:.v'|v|  b aa nuno: qmüú no! utllnlm
-t -sucinta vn anna na ou nos D insana h U0

\uartnnl›K¡tcuuuunMau¡lz¬äIen›‹e||0W1N¢4nhnof1¬-dnhitndu
lwuutuøauurmnâafintlllnzutotã-sdunnuh,albnn0un:‹fl0|.
ardwfàfiufldknlfiüb Ib1mhb‹U|ule|‹.¡ÇIh¡uunUt

AI. :Inter mu na
NODÚt0J€f¿)I& IO .l0i!Ú0fiI'l-Iunnlltnnoupt-

uounénuununnupqdffiç-uunn‹a»¢›ut|nu|nt›
o4\:¢øfil|lIl‹tvm»›nnIlqâu‹nøpubcurb‹IuflIh.0&'fl

m IÉÊÉ VIi‹I¡allÍÃ'Úl|lI"ílAfl1íO\IfiBI°'lÚ.z.¡?wm~ut;pu›z.qúaw›¬_zuv‹:ú:4¢au.n|vnt-.taum-ç
uncuúnlgunmmtuauãndumsumuhnn-uuflpml

uoløiatutflat IQWH lulcuvlølwttlttvrufiflflrannøou
uotqtswudbzuunnup-v :gti-osnIt.ll,¢nU¢w|8Il

num-npnúolu.
V

zmmnânwuqaøganmnnnmdmnuwmvâmemmt
.IÚIZO À '-nât-z'u‹mtazzl'.Ê::'¡au¬u-¬«u'§Ê--wa.-‹i

\u1nonm›|~uu¢|øu›~nan:|nq|-Qr~eu¡ø,u:sI‹:n
ounøunwatu ~hcnt.›:fiu-Llrrwflwgeunvmübü
míU O fiøíNqmwømmqäwmoumffiunnumwo

hmoflmhinfida \l||U¡M›¢€a\l|Iúl :DI tlinnuniminhll.
adam 1 lalln-¡auInin-lI¡I|nAI|A¢fiuIh:nluvfim\AU¢o

gl'ai~ššëšQuant |

nn nlnttflillâfltisñtnh
vuudarfiuhnánú

Uuqdntãnnmliuuuúähittsbwn--UI. mw:-'M

lguwpawnnfluiilvunnuu
mzuntnç tem mtupaäansümildamhnfl

.nfløcírnonà-nmundv Itr.-ntrüfllhl Quant
-zuuóunznnoeormntsuat uwcnfivumma

mnm@ mafwu\c¿.m¿Immu
T alutvtntnhnttmrtflfl-› U‹hina¡nin-itustøll

M; ›r“.. \'liflfil‹&|wfli:‹nuee|›‹¡e.›t¡¡ttbtsoInnh
. .UNUIID^filÉ‹W1ÚOflú||DlÚ

nflnuumv vuwnurülliifliwmnodbflifivdwiivnuu
¡lnvI.0n'‹Ur‹u*UI!\n~$|lilu\ll!Il¡ãnu\no¶¢vfl¢nuu‹!b|¶

nem.-4uulln\i$nn1uo‹n‹fl4sinlnqi!\t

«inn - utufltt 'on ›ão un aguas-\_n|¢fi9|nfll'=m,1P..\‹:fl.à›`Il0a›OI0
3 immune gq H ndlnlø )$b:I¡

Iunohtültfifl odiiu áncucnpo
mwmhíe filflráagw

eovubufld- nas :upar -.qto
iaiinltlubtíl uv
capo»on&.Ani'IICOu$fih¡¢uo›nn.›qnnd mtv-na

Iufi›1fll.¢n\ofv¡'\iA¡»uu:u9|n|íl«ne¡‹v1›.».\››t:t@&mmusmuutammiun nmyannuatunns

áâiit
‹›on~fi1;.lu|nm:›Iuo-uuuuppvu-hu-vmtnxwl

hçnlflflúvltlfioi on@II.n.|nhun*Iatql~

à-1..-..t.“°Ê›en nn-ntattmtnzmgóamwnmatnsg
utløfimmlfimflhmbúwtwvnofluwlumrä

`›|wnw=uuu:ant rasca»-iäúuzuuvtlaast-t'a»z.m@g -qmflq. V

q|z.›anln¢u.=|duuuIlv-‹v›‹‹0Ialn‹numndøuu|nuøw
nmvliiflminluflxnmunøwtu rn: anulou:-Q.

¡ .PkIl;_lvIP.IJ'Iá*I.0vII|IiIth|IUI:.¡o¢|lqnn@9\t
rfinmwnmflrbnnflutnmthnmuu ›n:

unuøvufi uuionllflo uma Mel Rflnt ECU t name níummn
aøu-;iut!Intt:›u¢=‹¢d€Nl›9'nll¢°.oI\u‹r0~¡tøuJnu.‹o‹It||18¬

flnvmnhnflfnhøliwnh-uflnzrvwuntwcn

¢suvneuIønx¢l,utsnt||›flflO!>›|annnrn|D›è.%

. - A
oullumtloinàafl ' ln or:tmn›fin.l¡nu||fln||o‹fi~em3

¡q¡!¢mqp¢;¡;png9qMflalm¢1zHM\Iflmn'lm\v¡'‹
iuarmltuunpoúün mm uu0Ç¡øngMu¿flltqn¡nn n

núneqwrcntnntanlclutfllnflsünnnuúodnvvtratrmme
a|nbelr‹in.nuni|$‹pfltrtliIoI&¢Imodr2vtpou~&.I:lI ¡www!

uumrdp N ¡-mà.. nuafl uuu,=vu^°\.Iú|A nm tmfltnuw
¡¡¡ø‹¡do|onh¶¡\fl&l|_Ill0ilä3.U,Ifl-ulqouárüvclnarnu

Il\!Amui4\›utnnfl›ndrnút;nøu1n|nøu‹fi'mnra¡emou'fll¬
I0t.›‹‹wnvwsnn›L1vA›I7>.W¡nhozm‹ø~IImfmnnunamu›

V nnnsuhqln|J›.un¡nú\Iu&l¡.A~n(Inpua¿w¢«0tfl¡I,I\'›¡atø|nu
nirfllnwøyntbnmüwnobumvntü- lflflhnnxc

I liuslbtvnmn Çmløšnllduhuiuiu ln9It0.lru-fiuút

._9!!5.E'_!.'_!¿°!.F'!“9'“V'?!"!~'!'!'“99°“P€'!Ê9!'*U*"?9' l.._ ._..%£EUi Ê!!E- z _ 'fibfiliífi r .... H



f¬.Íš
FSEC

MISTO
Púlvrnmzbo
apuüflnhrlfl
Illanmhfl

F$€'C12W31

I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°097 | FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 20I8 u

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU - CEARÁ _ EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL - O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO DO MUNICIPIO
DE CARIRIAÇU/CEARA TORNA PUBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO N° 20Is.0s.z4.0I, RESULTANTE DA TOMADA
DE PREÇOS N° z01s.04.Is.02. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02I0.20.s44.001ó.1.0s2. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.s1.00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UM AÇUDE
NA LOCALIDADE DE OLHO D'AGUA GRANDE. E CONSTRUÇÃO
DE UMA BARRAGEM VERTEDOURA NA LOCALIDADE DE
BARRA DA LAJE, AMBAS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
CARIRIAÇU-CEARA._VIGENCIA DO CONTRATO: O PRAZO
DE EXECUÇÃO SERA DE 90 (NOVENTA) DIAS A PARTI DA
ASSINATURA DO CONTRATO JUNTAMENTE COM A ORDEM DE
SERVIÇOS, CONFORME CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO.
CONTRATADA: ARN ENGENHARIA LTDA. ASSINA PELA
CONTRATADA: ARTUR FEITOSA NOGUEIRA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: JOSE MARCOS ALVES VILAR. VALOR
GLOBAL: Rs 999.419,62 (NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE
MIL. QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E
DOIS CENTAVOS), COM O VALOR GLOBAL CORRESPONDENTE
PARA A META 01 DE RS 171.254,42 (CENTO E SETENTA E SETE
MII., DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA
E DOIS CENTAVOS), COM O VALOR GLOBAL CORRESPONDENTE
PARA A META 02 DE RS 322.225,20 (OITOCENTOS E VINTE E DOIS
MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).
CARIRIACU/CEARA, EM 25 DE MAIO DE 2018. JOSE MARCOS
ALVES VILAR - GESTOR DO FUNDO GERAL

iii* iii *Iii

ESTADO DO CEARA _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIA§U
- CEARÁ _ AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇ O
- O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E INPRAESTRUTURA DO
MUNICIPIO DE CARIRIAÇU. SR. JOSE MARCOS ALVES VILAR.
No USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEO_AIS E, CONSIDERANDO
HAVER A COMISSÃO DE LICITAÇAO CUMPRIDO TODAS
AS EXIGENCIAS DO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO. CUJO
OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA REJUNTADA NA AV. PADRE CICERO (I-
ETAPA) - (SALDO REMANECENTE) JUNTO AO MUNICIPIO
DE CARIRIAÇU-CEARA, VEM, ADJUDICAR E HOMOL_OGAR
O PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO, NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N" 20Is.03.I4.0I. PARA QUE
PRODUZA OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E JURIDICOS. ASSIM,
NO TERMO DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. FICA O PRESENTE
PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA
EMPRESA: WERTON ENGENHARIA S: ARQUITETURA LTDA -
EPP. INSCRITA NO CNPJ N.° 11.743.010/0001-33, VENCEDORA COM
O VALOR GLOBAL CORRESPONDE A QUANTIA DE RS 2óó.aSs,90
(DUEENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA
E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS). CARIRIAÇU/CEARA,
EM 25 DE MAIO DE 2018. JOSE MARCOS ALVES VILAR - GESTOR
DO FUNDO GERAL.

iii #00 Qi!

ESTADO DO CEARA _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
- CEARÁ _ EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO
MUNICIPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO
DO CONTRATO N" 20IS.05.1s.04, RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 20Is.04.02.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0206.04. 122.o032.2.01S - (SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA).
ELEMENTO DE DESPESA: 1390.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PNEUS. CAMARAS DE AR E PROTETORES DE CAMARA DE AR, PARA
A FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS PESADAS DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E INFRAESTRUTURA) DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU/
CE. VIGENCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA
ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. CONTRATADA: J. B. ARAUJO _
ME. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE BEZERRA DE ARAUJO
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE MARCOS ALVES VILAR.
VALOR GLOBAL: RS 204.30S.00 (DUZENTOS E QUATRO MIL,
TREEENTOS E OITO REAIS). CARIRIAÇU/CEARA, EM 25 DE MAIO
DE 2013. JOSÉ MARCOS ALVES VILAR - GESTOR DO FUNDO
GERAL.

III III QUÊ

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE - O Presidente da Comissão
de Licitação localizada na AV. Francisco França Cambraia. Sln, Centro,
Senador Pompeu/CE, comunica aos interessados que no dia_@8/0,6,l20I8,
às 09:00h, abrirá licitação Concorrência Publica I-I" 04.04.003¡ZOI8, cujo
objeto: Execução de serviços de abastecimento de agua nas localidades. Sitio
Lima dos Pedros, Oiticica, Boa Vista dos Vieentes, ForquiIha/AçudiIIho/
Campos I. Secretaria do Infraestrtttura. O edital poderá scr retirado na
Comissão de Licitação. no endereço acima. no horário de expediente ao
público. ou pelo portal do TCM-CE: http)-Qwww tgm.gg,LQv,Iz¡/Iicitacggg.
José Matheus Barbosa Ferreira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU - CEARÁ _- EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA'
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE TCÃNA P›ÚBI..]C%

. . . ,O EXTRATO DO CONTRATO N° 2018 05 Is 03 ESUIJPANT :ÍZ`1
DO PREGÃO PRESENCIAL N" 201s.04.02.0I. DOTAÇÃO,
ORÇAMENTÁRIA: 0302.08.244.0002.2.050 - (SECRETARI
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) - 0303.08.244 31.2.06
- (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOÇIÊÚI /B _
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETOISAQIUII O
DE PNEUS. CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÃ›M_ARA~ E /'
AR, PARA A FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS PESA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL) DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU/CE. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATE 31 DE
DEZEMBRO DE 2018. CONTRATADA: J. B. ARAUJO _ ME. ASSINA
PELA CONTRATADA: JOSE BEZERRA DE ARAUJO. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MARIA zELIA FEITOSA. VALOR GLOBAL:
Rs 02.600,00 (SESSENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS).CARIRIAÇU/CEARA, EM 25 DE MAIO DE 20Ia._MARIA zELIA
FEITOSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

li! ÚIFI ÚÚIC

ESTADO DO CEARA _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
- CEARA _ EIITRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CARIRIAÇU/CE TORNA PUBLICO O ExTRATO DO CONTRATO
N° 20Ia.05.Is.oI, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N°
201 S.04.02.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0402. I2.3õI.0002.2.014
- (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO)-
0405.12.sõ1.000s.2.015 - (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇ O
- FUNDEB). ELEMENTO DE DESPESA: s.3.90.30.00. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DE
CAMARA DE AR, PARA A FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS
PESADAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO) DO MUNICIPIO DE CARIRIACU/CE VIGÊNCIA
DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATE 31 DE
DEZEMBRO DE 2013. CONTRATADA: J. B. ARAUJO _ ME. ASSINA
PELA CONTRATADA: JOSE BEZERRA DE ARAUJO. ASSINA
PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS.
VALOR GLOBAL: RS 290.052,00 (DUZENTOS E NOVENTA MIL E
CINQUENTA E DOIS REAIS). CARIRIAÇU/CEARA, EM 25 DE MAIO
DE 20Is. MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÚÚU ÚÚÍ .ÚÍ

ESTADO DO CEARA _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU- CEARA _ EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
CARIRIAÇU/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO CONTRATO
N° 201s.0s.Is.02, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N"
20 I a.04.02.0 1. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0502.10. I22.0002.2.0sa
(SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE) _ 050s.10.301.002ó.2.092 -
(SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - PSF) _0s0s.I0.302.0027.2.09õ
- (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - HOSPITAL). ELEMENTO
DE DESPESA: 5.3.90.s0.o0. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CAMARAS DE AR E PROTETORES DE CAMARA DE AR, PARA A
FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS PESADAS DAS UNIDADESADMINISTRATIVAS (SECRETARIA DE SAUDE) DO MUNICIPIO DE
CARIRIAÇU/CE VIGENCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA
ASSINATURA ATE :II DE DEEEMBRO DE zots. CONTRATADA: J.
B. ARAUJO _ ME. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE BEZERRA
DE ARAUJO. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA RELLY
LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: RS 12.336,00 (SETENTA E
DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS). CARIRIAÇU/CEARA, EM 25 DE MAIO DE z0Is. MAYSA KELLY LEITE DE
LAVOR- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Iii ill iii

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU - CEARÁ - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARA, TORNA PUBLICO O EXTRATO
DO CONTRATO N” 2018.05.23.0I, RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL N" 20I8.04.I8.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0503.I0.302.0027.2.096. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL
GERALDO LACERDA BOTELHO JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE CARIRIAÇU - CEARÁ. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 3I DE
DEZEMBRO DE 20 I S. CONTRATADA: CRALAB SAUDE ATACADO
EIRELI - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANKLIN ALVES
DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY
LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: RS 249.950,00 (DUZENTOS E
QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).
CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 25 DE MAIO DE 2018. MAYSA KELLY
LEITE DE LAVOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

#111 Oiii tüt

1.
_t
,-_
\.



f-\

f. \..

N

/z-<'z,.ÍZ›`š'i;\
. V~, "{»./7‹.:
' ui CI/\\

C7\\="'3`<í~'5

âgwufifikzawiçmfiäginç - (`DI:¡ASR. Coq?|ivn
. fllšlild É IIIOYÚ IJIIH- OLOOÉB \1

Llí Agrirnnltqra Familiar da C:rninIv?_Ae An‹¡‹ -
vw lnnhúhmduadadanñadan. na :bem 2.»\»ú,~Í.› aum aa zm «¡¡u1.r¡m zm mnâgpäzmfilrfi

:›zznmpw¡u›| indnpdqu n ungçxuuz _mu_›nu«. çqnfhnnç iram 4. 0_dn
:‹'.Í'“.¿z¿,z.~"°“'z`l~.1"§?.'.`i "$‹§'.'..'L¬”*T..'F'.zzz...«.“°"““'§I§`‹z«°“T››z..“*"›.."*......`*“'°.'i'z;"Ê“â“.Í"¿à¿- 1 I
Ê; .MD JL: tlhoumin. mn z Rua: Comml Ioõo Czflos. N' 345-

.1x!l‹\.

Pzufizmbñ-L`I>.. 24 du mnio mk' 2018.
ANA Lil. VH Í.`Ulšl HL) ARRUDA

Pu.-››d‹:\lc da CTI.

PREI"ElTU'RA MUNICIPAL DE PARAMBIJ

.\\'|.\'‹› DE LICITAÇÃO
lmmm ut; P1u'.Ç0s N' zfl1¡.Us.zsml-s|‹:Lww\

A 5»-crmria etc uxírncuruum c llcn-n~oI~i|vu:n|o Econfimico
‹. nave: da Ômnlsüo of: Llcluçin. Iocaflndn n `I"r|vau| Tlrudenlu
N" 30. f.'‹nm›. Pnnunhu-CE. \.-umuuiu nun iuwrz-uuIus› que nu dia IZ
de junho dt ZÚI3. às 00:00 Iwru. Ihñtli Iicihçlv. ua» Obiolo 0 u

' Cumnuçío de empu-u. mn uemmâu urviws Cmntnaçlø
"'‹ I'.mõage\› Mulhuiu em divxnu idnies. de A.‹:unIu mm cn

mvlnins N' 828043/ZOI8 c 856'-'77r'20I7. O edital podem ser
:medo vu Cømlsslo d‹ Lmväo. no cndofooa ulml. no hoeário de

:xpediwnw .ui |-›‹.'¡hIiv‹| dc III; mv I2:I\0h nu pelo ¡uma! du TCE:
Mp; */wwu.‹4|11.m.gus.h1*IIIcluøoav.

Pulnlhu-CE, 24 de mzúo de 2013.
ARTUR VALLE PIII!-LIRA

Pmmlnmr da (ÍPI.
l'REFEITUB.A MUNICIPAL DE PENTECOSTE

urmxru na rumo mmvo
E×|rn|r› do 5' .-uIin`\'u aos counum n' MIZUI7-UI-PE Je M/301 742-
Pt;.X¡rmúmnru›9‹|:uvim€nu.cmnu=mp1aas< ueL.'mdc
.\IImqu¢rq|.lo Plihu - ME c Mmvofarv Comhvin e Immlnçlu EINII -
i¿t'I'. com \~lIi‹I.mI‹ px-úvnu um u dm 'I0"IIÍ\'lIII&

PRBFEITLIRA MUNICIPAL DE FORIEIRAS
.mao na rumunôox

A Prefeitura Muuiajäi dr: Poncmu» CE. no uau du;
amwvuãfiwevmuomr erzndomvisudogeuâconnnvm
num- du Vm»-gia ›v.“Iëš‹›{«mm :al manso du;-ame: do
Pmglw Pncâcnf n' . . . no q n Emma mp:-iu
umrmanw o Cunlmlo. fia deuminm» vu raw.:-in n' 015.-201* - M
u Fmfeizum Muniflpai de Fnúzuu |u‹xl\'o: Apliru 1 un;-In
údminiwmvu A Bugio» Ilcvolll Mnbcl da Silu Bmw - I¿I.Ilfl.LE.
CNPJ N" 26 IM. 66¡00I)I~5! c CGI' vv' 065437420 ¢ ml
Rvgrusmfnllle Low! Huvelln Mabcl às Sllvn Bmw. CPF n"
(16 .›IS8.-wi-42 com ud: I Em Mam: Ann Couto. n' 104. $A|A IO6.
C‹mm_ C‹.\|o¬'S'E. - Imp;.\un‹um 4: Irciur n Centrum com o
.\-!m›~n'|un «Io I'‹›r:‹ir.\‹. pelo num d: don mor (Lui I0.52fll".nQ2. zm.

a mula' 111 pubinwào dum ou DOU - DIMn Oñcml da
màu.

Pusz.:i¡u‹CIL Z-I «lc num nc 2018
FABIO FINHEDIO CARDOSO

Prdëlvv

RLSIILTADII DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS S' 20lII.06.04.l.

A Pmódamc da (..PL da Prefmnm Mun¡|:ipnI de I'ur1o¡m¢CE.
um» p\'›I›Iiz-u :gua Em wmãuidu ‹| julpnnnlu das fun da Inhüilucür
‹ de pmpum c pfwm :Ia Tumulu de Pmcnu n" 20lH.0$.IN.l, main u
›.rguin‹‹. Emznuu hnbíliudn I, G. A. Eupniwlú LTDA. por
rmnpñrvxwnn mu-¡ru! bx euigprwiuà mfiulnclal. A numa f‹\n\d«:Im‹|:
v\-m'‹J‹›r.o por upmcnlúr |uç‹n. ú-zmnpallvuk com u mçnmmvn hI›'¡u›
do I'‹vl'cirun c eum um pmkudoâ nu marcado. Inñmnnçlks: Sad: dz
L^n|ni»&› de Lô»-Iuçiu ou polu udefilu: (XII) 3557-I54.

Pu:I.ci:'a›‹L`!;. 13 dc mail' de IUIS.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES PI£ll£IIi.A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU

zšvlso na uc|'m.‹¿Ão
vaza o m‹zs:N‹1AI.. '- :um

0 Munwlpšu da São Lu» du Cum. au umiu da seu Ptqgaããls.
vonupuh||cana:ln|uvuld0\.4U»_onnD7 J|mho‹i:20I&u . b.
mari raliandu Iicwuçlo na Møddmglo Pregão Pmnmml üpo Mam
I'm;u puf Luta. mg: ubpu 6 1 uçunuçio du vfL°u'I\n.‹£'u-1 mask: as
u:‹caa1.dodøs dm 4 Sowauiu do M\um=Ipao Slø Luc do
c'..m. Imhwu Edml pndui ur ulqaundo pelo poml:
hnp,-'iu-wa' |.:m.ee.¡;vv.hr!1Icila:o:›«In›I‹:.pI›p0inI1ucno.

Shäü .k›C-mu. 34 dr .\›l|nio\I: 2018
JI. BARBOSA XAVIER JUNIOR

¡'r:¡n‹1|\›

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

A180 os .ummxcxocoucoutscm rusucà N' uummomu
A smwziz az lmrwmmn uma puzum z ANULAÇÃO

da (loacorrèncu Publica _N" 04.04.00Il10I!.‹>1Éo‹›bj‹:\u:(Iun¡r.uadu
de :moram de Engxnlum c Arqummln pan hboração da Pmjeto
Exflzulšw c 0 (kuawinlnsuw dv Shun: uk Iluminado I'üI›Ii‹u (IP)
dv Mzmidoio. envul\~«::|úo À nmlinçlu u npz¬-ml.: du udurm
Inihnnaflmdo :Io param de Wu municipio. nwinulcnçlu cwreziva c
memw da red.: de IP. opfiaçlo. nüsnnn a ohnu da unpliuçlo,

wma wdzú as áczunin ulvidniu nneznárhs no uumdimnzm dm
wwcesiidnúcs du Pmfemn-1 quunu .I ma Iluminação Públiu.
ohdecflidouflomus Tévnicunlxgiupntünrntoflenmn-hikv 1
puünaxmromimdemnüfikcmbdnddanfllcädhlcsmn
Inclua.

I~'R.^\NCIS(`0 hKlI\lAGE1z(I UI: AIIAL-IO ('0S'I`A
Se\'reà'vrIu

/gm nt ucI'rA‹:¡ocoscunn Nem runucà .v -uwwmn
O Pronideuus du Cumiwnío du I.IcIlau¡|| Incalilull ua Av.

Enndgo Puma Cnmbuún. vn. Couro. Senador Pompcxvffl.
cumumc: now ima-cuido: que no din 280012018. As 09:00h. and
Iiúrnqflo Cmumnèncin Puhlicn n'° ÍI4.fl1ÁI03”30IR. ‹u'u ‹›h`dn;
Exocudoaesflw-Içuadcabns\‹cknunnodcnguua|sloc¡Ii\'Ildcs.ši\io
Uma dm Pndnw. Oiticica. Ron Vim das Vmmu.
F‹\rquiIhu'A‹.udšnt\Nl`nm|\‹w I. Ssxreluin :In Inflamlrmm. (I edital
rd‹::hznz¬¡nduuCon\ixsl|›‹kLk¡|n¢_io.m›und›:ncoArJmn.nø

oú-Mu da upeziiante ao público. ou pelo porul do TCM-CF;
1\u¿uIrwww.w|mce.5nv.br. Mucnu.

:use mm-:us nmwsú rsnnam À.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

msn s um ›v|w0Ão uumxgmcn :Ma - saum
Adendo 01

Cmrrnl do Liuihvgvs. NOVA DATA DE ABKEPURA: H
DE JUNHO DE 2918, 5 09I‹I - I‹l()R.AlI0 DE BRASILIA.
omnø: R.-gun da hum pm Huun c Hvauuol Coutxmçào da
empresa pm rnmedpwpvo a imglnmçiu dg pmcickn uwrtflem nu
vw 0 In udmnu him» du mwema vunu J: Subrnl-CE. Vilar domanu: 8»-zwsw. Êflaaúaz mm» N- osafzms -
SEUMA ~ Manto OI. INFORMA BS: Sim wuw.wbn|m;äø;r.:':
lAL`SSS€ - 8ERVI(,'flSlLlL`ITAK., 9) 4 I Run Viríüu de M `
N' L250. I' indu. Noam: ISS) 3677-IIS? o 1234.

suhzu-un. 24 ú: mm az :om
uAwum Amúlo uN|Luo,s

Pmgocin

Avlso nr. ucrn\Ç¡0
'romàm ou nuzcos N' zmozvsscomr

d DnM6tA..I\|vrIú|l:: I3Mfl¿I$,M%9=h.OHB1Íä 
c cmpruu caos: iv num iugb :‹1-viço; uma

gp» de xau de xmlwiak Iwlclíveä. Iwn!izu‹I‹› na Buino
na rn!-CE. Vilar do Bdíllh Gratuita. äudalinbdcz

Tonmh de Preço: N' 023/2018-5P.COVl'. INFORMA . 1 Silsz
wwW.›a|b|uI.|:‹.;|›\'.I¬z. (Link Liuxáiuçfhav) u Ru: Viliõiu da Mlleill-Ih¬
N° I.1§0. 4' Andar. Ccnllv. I"\'IIl¢i (88) 1677-1151.

šolml-CE. 24 dc muiu de 2018.
ItARMELLN.\ MAIUORLE NOGUEIRA BARROSO
Pmndentu ch Comissão Pumwwlo de Liciuçlo

PREFHHURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
RBS D IIABILITA ÃO

CONC ÉIBUCA N' ãillfiflbll

A Cøminla Pømnnmh: da Lkimñguda Pmfdwn Municiunl
ns: S‹\4‹u\‹'1u›I:, mlifin vn! Imuuflndnt n lulu du! Wu dl
¡{da¡I!¡¡çI.o_¡1.nCu|\wr\'ènciu Fãbliu N' 07.003I20I8-CP. ohjolaéo
Cmuçonnml Público vnndo 1 wumnndn dom 
sa-nen; ae nzcugzz da ubm rema1n=a=nu=s do ' do
Bam›¡nm‹IuI'oen Bcn1n|ncuII:ad¡noMu|I¡=_:¡godsSoIo‹u5po|n›LiE.
Pn-.pmsn Hnbšlšmíu: Comum: Fnqufituiins L` A FPF; Dm

3 E
LTDA- äfll Couôqxcãu : Suvíwnñmül EPP; C. Conmuom e
hulaáon do :lançou EIÇELI ; W L) A Cumlnaçüen LTDA;
Fwum Cmunuçües u Sumcui EIRFLI: Tom! Cunmuoõu c 5m'\ú.›‹
LTDA. Emplwa Imhflfldu' A l L fmärüwv IJDA ME: Ahnv
C' ` . EIREJ EPP; Cnuflumno Evan: e I.ono5I_1
mn ' L'Ê*A.F›calhc:1ø.apu1ud|:~ud¡1uLopfuany|\'unsmI

Iucido no mp I09. Im-cao I. llinn "u' .In :I de Iucbonñø
viguuc.Nâan¿cnlohuvnrm‹.nu Bcmmuendunnbmmflnpv«;«z»wz»ó‹¡vuwz¡›«fz»ai»oú›|¢]«z1›.\›a‹¡o|sú»o9.‹n|z.L‹
fnubl

 .244: anão of 2018,
MARCOS BRAUN NETO

Pmidmxc da euminlo

|‹:sr/mo no uzsrlarro smro
x›RE|=|z|TuxA Munucmu. na AGUA Docs

Do Nome
DESIPACHO DE 14 DE .\lAIO DE 201!

Pagão _ Iilntrnuioo n" ll-I9-1›:2III'.' - MGBP -
Muúamllacâfl da Guião Nbllcl. ATA DE R£(.IIS`l'RD D
QÊÍÊIII7 - AHGESI' - Agencia Je Modemiuçlo

INTEIUSSADO: Munidpi» dc Àglln Dou: du Nom.. ES.
ASSUN111: Anledn 4 Ah da 'R Mim :Ie I'r:çm n" (I4$I5'2IN7 . .In
Pag.” Elcudaiw n' lI.4N:E%.P- AMGESP - Aógcneh ac
Mo vação da Ca-tio PI\hII‹:n.0BIE1'O. Aflrisiçiu da 2 Veiculo:
ndvmlo para o urvig-u›d= nimplm nemocãu pmzimm. Veicuiu 0
IL. (mdcb comcmnl eoflwoaáenw I dm da muxpx-u:)
.izvhlmeme emphundo. mm: ow 1 wmv de N00 zilindndu
(cmi): M cihndfvx; um poumcín Oumtiua - N CV (mfll KW/ 02.5
HP) ri 6000xpmElnmI- 99C\/(718 KW/97.5 HI) nñ, 6000:-pm:o: Iãw» pm» :aum aszqu humlàz u mamzm»
mnsminãu nmämcu de us nun-run i from e Ill n rá; um-lu:

cnhinc simples: reservatório do conxhuaüvei pan no 49
hlmr. Mcombnnhvl (lloool e guolinal; capmünde pan 02 (dom

ngrimn. m:Iusív‹ n condutor; onmpunimcmu dc uma pan 756
Ê›cnmcmuocrIacobau¢¢:o«docomun¢¡pug1c¡propo:\õs:
promo: da Cnmr e clmbíú: Mio hidnhnlšooz lavinn In; :inm de
uqgunna.-u com 03 (Mn) ponma pm um hum-mn; Iunwv da mari:
rvvcsddosmmeoumrinzbuusindeóflowcúumulollumdc
nqzuçnrm obripxóflm exigidas Edu C N: wr sóiídn banca
ou uma un tonnüllnd: rluu. A APTADO com Innelzu jumluu da
cuuunasI¡Ic:aIl.sh¡Iiznç¡on::úuí‹=ncvI|u¡lnuMudovei»x›lo
com :irem eIe1n$u_¡ndø wn tom. siga umlmüncln mvaniún. úíviúódn
com ,Imeln a vndmn nepnnmdo | cabina do :on\¡urtI|uunto ún

rn»lu_dob|-Ivai; anuqmmmdamclêvúvgl u uolúãoãef revenšdo um
wunnmwpunea mdf» ukgémnmmvv , um o
1-:aum d:mãuñxnIøuúuxo‹Io\'cImIo.buwI%ubu1£..:n
uonmdwšwded|u»p«suu‹x×unnsmmen‹‹|›u›e¡h\hnlu›.
comando com dub cima do azunnon. PM
ihxnhnçüo human cmnl c wmflndor com :
cmnIo¡u1ruwuJn5mulu.m1\›muv.I\-finIúIa|nI0 GAO.

Bmhccdouclmmnosmuuounmmtaidopoecan
Ii. ' . ' u " ' . . . a .àm1TÊsü'Ê`zf‹:'f1 um 'I°w^'Í¡sÍ3ioÊs'dÊ°9`‹Í's gäolšd iswmxç
28.09.2015. ADJUDIO0 E IÍOMOLOCK) a nfcndo Au. oooiormo
luøtínçlo dv mk* Pmouio 4IOS.I‹I'íI20I8 - Dupuhn - D-
AMGESF-SIJLCARP - I5.02..?.0IN - AMGESF - Apnth da
Modcnmzlo da Gesrlo Púbflcn. c Anuncia I mlldlwlo da
Pmgrm MANUPA COMERCIO F. F¶UIPI\MF!N"I'O E
RE.R~AhI5::'AS LTD? - -0!. onbtlwldn a

om Elm'o JI*pu . dl Ilfildm. bqifíin'
Santo do Pinhal. Sin Pmm. wnfonnu Ueciuaçln. com o rupømívo
vnlnf lmládn. dfloriw uboim. nfimëâfdn uvnpnun nu
voir: RS 73242.00 Iwwnll c três . clmzannou c quarenta c dai!
ÍEII I).

eãšêšâ

PAULO MARCIO LEITE IUHEIRO
Prefmco

I'R.EFEI'I'URA MUNICIPAL DE CARIACICA

1/180 DE ICITA ' o
PIIIJGÊO KLk?l'lläI\lC0`fá /MIB

mc. N' 16282/2018
F-Zxciusívo hu ME E

O M ' `
Iiiêiuclnu 
Pmpvms :lu Illvflglx
Dhpnu: IIIOGFLOIB I: Mââ*äš

uipurndn
uv. turn: püblivu. que nulizzni

Icirñnàzu. nbjctívuulu 0 uqumcio
oünvluns. Ilcczhinwntn du
I4:lII\ Ia. Inkw da Saiu mk

nl eamplclo enrú :Im×\aIv=I.
um âlvu 1nvw.li:i|¡¢‹\w-o.oom. c \\'\v\\:ur¡n:1cu.cx.¡I,ov.hr.
Infhrnhcõu A e hi ascluuctmaxtos :un m-mil:
wc' 'umämk,um z‹‹ mm mm .In urâfwz
(21) ma-suis.

Cariatšcn-ES. 24 de mešn de IIIIR.
IVO PEREIRA BASTOS NETO

Prcgucím

VREFEITURA MUNICIPAL DE cnN‹:EIcÃo
DO CASTELO

Aviso mf. nrfnncâfko
›l.!c.¡‹› mssaxcm. ' mau

Ao Ezlind de Pwgfln I"fu‹mr¡aI N" 3'20lK. nulo nbgom 6
Anuiøioio da Pnullu Mocuaiudn.

Cradnnclât I'/.I -A vIgèmI¡d.nwnh1wuflidnd|¡Il‹I\7
M-ólflmn Ilê u dia 31 de dfll de Mil, pnmngivul ru f‹.\rmuh\ nn.
57' dl LUI |\" 8.ÍIü69.¡.

I,|:Iu-uz: HJ - A vigáncin do conhvlto :cri di uma ás
muinnnlfin ›IIa3fld‹}u[hnI‹ 20IK.|1n›rmyÀ\-:I na funnnzlo nn.
57 da Lti nf' 8.65683.

Fm: rioeurnema we ev verzflcadú no uuhnço rlwúnm hupzvlv/ww.h‹.gúv.hff¡uanIcI¢¡n¢.hun|. Dovmmw usinndu digkzlmcnln conforme MP n' 2100-2 de 2008/ZOOI. que insliruiln
pda c‹'×I|5u 05! . IINOEHCIONII Inflmutndum da Chuva Púhflcu Bruilmm - ICI'-Bnuul.

« 1
xl

* 193 /sszv /ófi-may Diário Oficial da União - szçaz 3 N* |m,mz-fm, :sa mu úózms



anna
mí:

PREFEITURA DE .SENADOR POMPEU I/7
I×

' › *r-z1 ç .'.I¡I

I CERTIDÃQ DE PUBLICAÇÃO Do Aviso DE LICITAÇÃO |

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Senador Pompeu, no uso das suas

atribuições, CERTIFICA, para os devidos fins, que o Edital da Concorrência Publica N.°

04.04.003/2018, com abertura de 28 de JUNHO de 2018 às 09:00, foi publicado através

de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 25 de

maio de 2018.

Outrossim, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital da Concorrência Publica

N.° 05.05.001/2018, foi publicado nos Jornais Diário do Nordeste na edição do dia 25 de

maio de 2018, Iornal Oficial da U@`o e no Jornal Diário Oficial do Emdo, edição do dia

25 de maio de 2018.

Senador Pompeu (CE), 25 de maio de 2018

fl /7 V/ fi/ `

¡I 4Iv' ywv- L/ "' .

José Matheus Bar osa Fernl/eira
Presidešte da Comissão de Licitação de Senador Pompeu

/

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu
Avenida l-`rancisc‹› França Cambraia, s/n.°, Bairro Centro- CEP 63.600-000

CNP] n.° 07.728.421/0001-82 - CGF n° 06.920.284-2

_, , \

i rw/ ,Í
*ff .J. ._`

of»» cu1DANDo DAS PESSOAS r “Ú-.',~`¶Ç',Y `

Ô"¶"¡ ¿:¿__J;


